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Erfaringer fra mit udvekslingsophold 
 
Mit udvekslingsophold på Nova School of Business & Economics i Portugal har været en helt særlig 
oplevelse. Det har ikke blot været en akademisk rejse, men også en personlig, hvor jeg har fået nye 
perspektiver, styrket mine kompetencer og mødt mennesker fra hele verden. Med støtten fra Deloitte 
Fonden har jeg kunnet engagere mig fuldt ud i både studierne og det sociale liv, hvilket har gjort mit ophold 
endnu mere givende, end jeg havde turde håbe på inden jeg tog afsted. 
 
Nye faglige indsigter 
 
Nova SBE er rangeret blandt de bedste business schools i Europa. Skolens høje akademiske niveau og 
internationale sammenspil har givet mig en solid forståelse af strategi, finance, ESG, innovation mm. 
 
Under mit ophold har jeg haft fagene Competitive Strategy: An Analytical Approach, Entrepreneurial 
Strategy, Corporate Governance, Business Model Innovation og Climate Finance. Disse fag har udvidet 
min faglige forståelse af strategiske beslutningsprocesser, innovation, ledelse og bæredygtighed. 
 
Hvad jeg tager med tilbage til Deloitte? 
 
Min tid i Lissabon, Portugal har gjort mig mere rustet til at arbejde i et internationalt og dynamisk miljø, 
som vi kender det fra Deloitte. At være omgivet af forskellige kulturer har styrket mine evner til at 
samarbejde, samtidig med at det har skærpet min evne til at tænke kreativt og finde nye løsninger på 
problemstillinger der lægges foran mig. Hertil har jeg tilegnet mig en stærkere faglig værktøjskasse. 
 
Evnen til at arbejde i tværkulturelle teams, håndtere forretningsudfordringer og forstå finansielle trends er 
alle kompetencer, der er essentielle i en stor international virksomhed som Deloitte. Derfor ser jeg mit 
ophold som en stor succes, både fagligt og personligt, og jeg ser frem til at bringe disse erfaringer i spil i 
praksis. 
 
Personlig udvikling 
 
På et personligt plan har opholdet været en givende oplevelse, hvilket jeg havde forventet. At skulle klare 
sig i et nyt land, finde sin plads i en ny hverdag og opbygge et nyt netværk har gjort mig mere selvstændig 
og fleksibel. Jeg har lært at omfavne udfordringer og finde løsninger herpå, hvilket jeg ser som en vigtig 
egenskab både arbejdsmæssigt og privat. 
 
Konklusion 
 
Jeg er enormt taknemmelig for, at Deloitte Fonden bevilligede mig sin støtte i form af et finansielt beløb. 
Jeg vender hjem med en masse ny viden, spændende oplevelser og en endnu stærkere motivation for mit 
arbejde og fremtidige karriere. De erfaringer, jeg har gjort mig, vil uden tvivl gøre mig til en endnu bedre 
kollega - og jeg glæder mig nu til at komme tilbage til min gamle hverdag. 


